
 

 
 

 

Uchwała Nr  20/2011 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 lutego 2011 r. 

 

 

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa  

J. E. Kard. Peterowi Erdö, Prymasowi Węgier 

 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 7 ust. 6 Statutu Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie – uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

 Na podstawie wniosku Rady Wydziału Prawa Kanonicznego z dnia 14 grudnia 2010 

r., po zapoznaniu się z recenzjami, Senat UKSW pragnie wyrazić szacunek i uznanie dla 

działalności J.E. Kard. Pétera Erdö, Prymasa Węgier, który jako wybitny znawca prawa 

kanonicznego podejmuje badania, zwłaszcza w zakresie historii prawa kanonicznego, teologii 

prawa, prawa małżeńskiego, prawa sakramentalnego jak również prawa konkordatowego oraz 

prawa europejskiego. Niezwykle bogaty dorobek naukowy potwierdza Jego ogromny wkład 

w rozwój światowej kanonistyki. Znakomite przygotowanie kanonistyczne i teologiczne 

sprawia, że jest powoływany do pełnienia ważnych urzędów zarówno w strukturach Kościoła 

powszechnego jak i węgierskiego. W swojej rozległej działalności naukowej i kościelnej 

zawsze zwraca szczególną uwagę na wartości ewangeliczne i chrześcijańskie w budowaniu 

Europy i świata. W ramach tych działań należy podkreślić Jego zaangażowanie w 

normalizację stosunków między Kościołem a Republiką Węgierską. Jego niezwykła wiedza, 

czynne zaangażowanie, wysoki autorytet w sferze naukowej jak i w życiu publicznym czynią 

z Niego jedną z wybitnych postaci współczesnego Kościoła. J.E. Kard. Péter Erdö to człowiek 

o głębokiej wiedzy, szerokich kompetencjach i niezwykłej skromności. W uznaniu 

wielorakich zasług Senat postanawia nadać J.E. Kard. Péterowi Erdö, Prymasowi Węgier, 

tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.  

 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

         Rektor 

       Ks. Prof. dr hab. Henryk Skorowski 


